平成３１年４月８日

保 護 者 様

備前市立伊里中学校

校長 松 田 典 久

警報発令時における登校について（お知らせ）

標記の件について、安全な通学を考慮するために、次のとおりにしております。ご理解とご協

力よろしくお願いいたします。

記

１ 警報発令時の対応

（１） 午前６時３０分の時点で、備前市に、全ての警報が発令されていた

場合は、「 臨時休校 」とします。

（注）岡山県南部、東備地域に警報が発令されていても、備前市に警報が発令されていない

場合は、臨時休校にはなりません。

なお、通学に危険が予想される時は、保護者で状況を判断し、自宅待機させてください。

・ 「警報発令による臨時休校」の場合、その趣旨を十分理解し、６時３０分以降も自宅で

で待機することとします。

・ 学校からの連絡はありませんので、気象情報に注意してください。ＮＨＫ等の報道でご
確認ください。

（２） 生徒が学校にいる時に「警報」が発令された場合は、状況を判断し、安全な時間帯を検

討して下校させます。この場合には、地区評議員連絡網や登録いただいた「安心メール」

で連絡いたします。学校への問い合わせは連絡手段を確保するためご遠慮ください。

２ その他

○ 上記以外で臨時休校とする場合は、学級担任より連絡します。